
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 79Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Salinópolis, no período de 12/01 à 26/01/2021, a fi m de reali-
zar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor matricula
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1
EDMILSON JUAREZ DOS SANTOS BORGES 5843219/2

Gleydson Monção Araújo 57201966/1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 047/2021-DAF/CGP, DE 13/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30434;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Salinópolis, no período de 12/01 à 26/01/2021, a fi m de reali-
zar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor matricula
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

anderson bahia da silva 57225847/1
DENISE DE SOUZA MATOS 57176007 /3

Francisco José da Costa Silva 55586658/2
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 048/2021-DAF/CGP, DE 13/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30335,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Salinópolis, no período de 12/01 à 26/01/2021, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município e 
desenvolver outras determinadas pela Diretoria Técnica Operacional.

Servidor matricula
LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO 57214954/1

MARIA DA SILVA SOUSA 57226370/1
RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO 57195665/2
WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA 57226730/1

NIVIA GUEDES GORAYEB 57195550/2
NAUM BASToS DE SOUZA SANTOS 57227682/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 049/2021-DAF/CGP, 13/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30474;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Santa Bárbara, no período de 12/01 à 26/01/2021, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor matricula
ANTONIO LUIz RODRIGUES NERI 54187949/2

MARCELA ALEXOPULOS SANTA ROSA 57228982/1
JEFFERSON LUIZ SANTOS DA SILVA 57197136/2

EDNELSON AMARAL SERRÃO 57200234/1
GILSON LAY MODESTO DE CAMPOS 57212328/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 052/2021-DAF/CGP, DE 13/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30233,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Acará, no período de 12/01 à 26/01/2021, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento às ações determinadas pela Diretoria Técnica Operacional.

Servidor matricula
FRANCISCO MAURO SANTA ROSA NOVAES 5722639/1

WALMERO JESUS COSTA 57226865/1 
MARIA DE LOURDES FERREIRA BATISTA 54187987/3

JONHILDA DO SOCORRO MILEO CARDOSO 57227434/1
PRISCYLA ROMAN VIEIRA 57200275/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 053/2021-DAF/CGP , DE 13/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30491;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
Município de Santa Bárbara, no período de 12/01 à 26/01/2021, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

Servidor matricula
ADEMILTON VAZ DE QUADROS 57230538/1

JACSON CLEITON DE MELO SARAIVA 57200226/1
GILVAN VELOSO CRUZ 57213689/2

SÔNIA MARIA LIMA DA COSTA 57200228/1
BENEDITO NASCIMENTO SIDONIO 57226314/1

FERNANDO ANTONIO FILIZZOLA BENTES FILHO 54192715/1
SANDRO ARAÚJO DA COSTA 57211244/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 055/2021-DAF/CGP, DE 13/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30559;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
Município de Santa Bárbara, no período de 12/01 à 26/01/2021, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, bem como controle do fl uxo de 
veículos no referido município em cumprimento ao planejamento de ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor matricula
GERSON GOMES SANTIAGO 57192440/2

MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIÊNCIA 57195024/2
INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613/1
IOLETE MARIA DOS SANTOS ANDERSON 54191814/3

JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705/1
PEDRO HUGO DE LIMA FILHO 57226484/1

MOISÉS DE ALBUQUERQUE PEREIRA 57203792/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 056/2021-DAF/CGP, DE 13/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/31638,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o Municipio de Marabá, no período de 11/01 à 30/01/2021, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento às ações determinadas pela Diretoria Técnica Operacional.

Servidor matricula

ANTONIO HELIO ALVES DOS SANTOS 57201185/1

IVAN COSTA MESQUITA 5831466/3

MAX ELIMILIANO LEITE RODRIGUES 57201304/1

MICHAEL DE JESUS SOUSA 57201636/1 

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 626214


